
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02388
 Del: 23/04/2014
 Esecutivo da: 23/04/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Promozione Turistica

OGGETTO: 
Delega responsabilità di procedura al Direttore Direzione Sistemi informativi - Manutenzione reti e 
sistemi 

IL DIRIGENTE

Premesso che con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/2015 e la Relazione revisionale e 
programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – PEG 2013

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30.12.2013, esecutiva, sono state assegnate 
ai Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come 
individuate nel P.E.G. 2013, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 
267 del 18.8.2000;

Rilevata  la necessità di affidare i servizi di manutenzione delle reti e dei sistemi per consentire il pieno 
funzionamento  dei  collegamenti  informatici  messi  in  essere  in  fase  di  realizzazione  dei  progetti  di 
promozione turistica ed economica della città, realizzati nell'ambito generale dell'Osservatorio Turistico di 
Destinazione, tutte imputabili esclusivamente alle spese correnti (Titolo I);

Vista la nota pervenuta dalla Direzione Sistemi informativi allegata al presente provvedimento quale parte  
integrante, con la quale si stima in € 48.000,00 IVA al 22% inclusa la spesa per il servizio di cui al punto 
precedente;

Ritenuto opportuno procedere alla realizzazione di servizi di cui al punto precedente;

Ritenuto pertanto necessario procedere, con il  presente atto dirigenziale, alla delega di responsabilità di  
procedura, inerente la spesa di € 48000,00 IVA al 22% inclusa imputandola sul capitolo 31720 – impegno  
generico 13/6606; 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02388



Visti gli art.107 comma 3 e 183 del D.Lgs 267/2000;

Visto l’art.  81 comma 3) dello Statuto del  Comune di  Firenze,   relativo all’immediata  esecutività delle  
determinazioni;

Visto  l’art 23 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con Delibera di Giunta 
n. 423/2011;

DETERMINA
per i motivi sopra richiamati:

- di delegare alla Direzione Sistemi informativi, le proprie funzioni relative alla responsabilità di procedura 
in relazione alla spesa di € 48.000,00 per realizzazione test e dispiegamento di soluzioni applicative e di  
sistemi finalizzati alla promozione economica e turistica della città 

- di sub impegnare la somma di € 48.000,00 sul Capitolo 31720 imp. gen 13/6606 del Bilancio Annuale;
 
-   di  individuare il  destinatario della presente delega nella persona del  direttore della Direzione Sistemi 
Informativi, dott. Riccardo Innocenti;

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA DELEGA SERVIZI INFORMATIVI

Firenze, lì 23/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia De Siervo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31720 0 13/006606 01 48000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/04/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02388



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02388


